

**ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO****Estado do Mato Grosso**

Exercício de 2018

Saídas - Período de 01/01/2018 a 31/01/2018.

Lcto:69/2018 **Data:**18/01/2018 **Req:** **Tipo de Movimentação:**Saída de Materiais (Saída)
C. Custo Origem: SAPI - ALMOXARIFADO INFORMATICA **Centro de Custo Destino:** SAPI - COORDENADORIA DE INFORMATICA INFRAESTRUTURA
Retirada: **Motorista:**
Emitente: aguinaldo

Item	Und.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
444036767 - SOFTWARE DE MONITORAMENTO E GRAVACAO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV	LICL	2,000	16.108,00000	32.216,00000
444036768 - LICENCA PARK PARA 4 CAMERAS	LICL	4,000	3.600,00000	14.400,00000
444036769 - LICENCA PARK PARA 16 CAMERAS	LICL	6,000	10.358,00000	62.148,00000
444036770 - MODULO OPCIONAL - MESA OPERACIONAL	LICL	2,000	7.702,00000	15.404,00000
444036771 - MODULO OPCIONAL GERENCIAMENTO E ARQUIVAMENTO DE IMAGENS	LICL	1,000	21.587,00000	21.587,00000
444036772 - MODULO OPCIONAL ANALISE INTELIGENTE DE IMAGENS	LICL	2,000	7.614,00000	15.228,00000
444036773 - LICENCA PARK PARA ANALISE DE VIDEO 4 CAMERAS	LICL	4,000	8.845,00000	35.380,00000
444036774 - LICENCA PARK PARA ANALISE DE VIDEO 16 CAMERAS	LICL	6,000	20.944,00000	125.664,00000
444036776 - CAMERA TIPO 2	UN	4,000	14.000,00000	56.000,00000
444036777 - CAMERA TIPO 3	UN	2,000	39.660,00000	79.320,00000
444036779 - SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE ACESSO DE PESSOAS E VEICULO	LICL	1,000	56.966,00000	56.966,00000
444036780 - CONTROLADOR DE ACESSOS	UN	17,000	6.500,00000	110.500,00000
444036781 - LEITOR DE CARTAO DE PROXIMIDADE MIFARE	UN	12,000	906,83000	10.881,96000
444036782 - LEITOR DE CARTAO DE PROXIMIDADE MIFARE - USB	UN	4,000	1.200,00000	4.800,00000
444036783 - LEITOR BIOMETRICO	UN	12,000	5.130,73000	61.568,76000
444036784 - TERMINAL PARA INDENTIFICACAO DE USUARIOS	UN	16,000	4.500,00000	72.000,00000
444036785 - TERMINAL PARA INDENTIFICACAO DE USUARIOS - USB	UN	3,000	4.808,53000	14.425,59000
444036786 - CATRACA TIPO PEDESTAL	UN	6,000	17.000,00000	102.000,00000
444036787 - CATRACA TIPO PEDESTAL - PNE	UN	2,000	10.006,78000	20.013,56000
444036788 - Catraca do tipo Balcão	UN	3,000	21.874,64000	65.623,92000
444036789 - Catraca do tipo Balcão - PNE	UN	1,000	21.091,86000	21.091,86000
110,000				997.218,65000

Lcto:74/2018 **Data:**19/01/2018 **Req:** **Tipo de Movimentação:**Saída de Materiais (Saída)
C. Custo Origem: SAPI - ALMOXARIFADO INFORMATICA **Centro de Custo Destino:** SAPI - COORDENADORIA DE INFORMATICA INFRAESTRUTURA
Retirada: **Motorista:**
Emitente: aguinaldo

Item	Und.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
444036775 - Câmera Tipo 1	UN	25,000	10.950,00000	273.750,00000
444036778 - CORNETA - AXIS - C3003-E	UN	2,000	6.700,00000	13.400,00000
27,000				287.150,00000
Qtde Movimentos: 2	Total Geral:	137,000		1.284.368,65000